КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31 октября 2024 года № 691
             р.п. Лебяжье

О прогнозе социально-экономического развития Лебяжьевского муниципального округа Курганской области на среднесрочный период 2025-2027 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании статьи 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Лебяжьевского муниципального округа Курганской области на среднесрочный период 2025-2027 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.   Признать утратившим силу постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 28 октября 2023 года № 701 « О прогнозе социально-экономического развития Лебяжьевского муниципального округа Курганской области на среднесрочный период 2024-2026 годов».
3.  Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

4.     Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области.
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                         И. В. Фадеева
О. В. Замятина
8 35237 9-08-63
Приложение к  постановлению

Администрации Лебяжьевского муниципального округа

Курганской области от  31 октября  2024 года  № 691                                                                                                                                                                                                                                                                                                         «О прогнозе социально-экономического развития
Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
на среднесрочный период 2025-2027  годов»

Прогноз социально-экономического развития

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
на среднесрочный период 2025-2027 годов

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Отчет

2023
	Оценка

2024
	Прогноз*

	2025
	2026
	2027

	варианты
	варианты
	варианты

	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.
	11036
	10870
	10706
	10650
	10600
	10490
	10480
	10350

	2.  Труд и заработная плата

	2.1.
	Численность рабочей силы, в том числе
	чел.
	6010
	6150
	6000
	5570
	5970
	5490
	5900
	5380

	2.1.1.
	    численность занятых в экономике
	чел.
	5200
	5900
	5760
	5280
	5750
	5220
	5700
	5130

	2.1.2.
	    среднегодовая общая численность безработных
	чел.
	810
	250
	240
	290
	220
	270
	200
	250

	2.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах службы занятости, на конец года
	чел.
	44
	25
	24
	26
	23
	28
	23
	28

	2.3.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%
	0,70
	0,40
	0,40
	0,50
	0,40
	0,50
	0,40
	0,50

	2.4
	Создание новых рабочих мест,                в том числе
	ед.
	65
	60
	65
	60
	69
	65
	72
	65

	2.4.1
	    новых постоянных рабочих мест
	ед.
	37
	35
	40
	35
	43
	40
	45
	40

	2.5
	Сокращение рабочих мест
	ед.
	35
	14
	5
	10
	3
	5
	3
	5

	2.6
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.
	38072,7
	44487,24
	48936,0
	48046,0
	53340,0
	51842,0
	58140,0
	55730,0

	2.6.1
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к предыдущему году
	115,2
	120,0
	110,0
	108,0
	109,0
	107,9
	109,0
	107,5

	3.
	Производственная деятельность

	3.1
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб
	362,7
	417,0
	467,0
	452,0
	519,0
	481,0
	577,0
	514,0

	3.2.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб
	2287,7
	2576,9
	2776,1
	2739,7
	2947,7
	2882,4
	3136,1
	3021,6

	3.2.1.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к предыдущему году
	80,9
	102,4
	102,6
	100,3
	101,9
	100,2
	102,3
	100,7

	3.2.2.
	Производство сельскохозяйственной продукции  хозяйствах всех категорий

	3.2.2.1.
	Зерна
	т
	95549,1
	100689,0
	104400
	100700
	107100
	101200
	109900
	102600

	3.2.2.2.
	Картофеля
	т
	2168,9
	2200
	2300
	2200
	2370
	2220
	2390
	2220

	3.2.2.3.
	Овощей
	т
	669,6
	670
	690
	670
	700
	675
	710
	675

	3.2.2.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т
	1011,0
	880
	930
	890
	970
	900
	1080
	910

	3.2.2.5.
	Молока
	т
	4611,0
	4750
	4900
	4750
	4990
	4750
	5020
	4750

	3.2.2.6.
	Шерсти
	ц
	53,0
	54
	55
	54
	56
	54
	57
	55

	3.2.2.7.
	Яиц
	тыс. шт.
	2206,0
	2256
	2292
	2260
	2310
	2260
	2328
	2260

	3.2.3.
	Посевная площадь, всего
	га
	73815,0
	74452
	74900
	74500
	75200
	74600
	75500
	74700

	3.3.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%
	0
	50,0
	90
	80
	90,0
	80
	90
	80

	4.
	Индекс потребительских цен
	в %  к декабрю предыдущего года
	107,26
	106,30
	104,30
	104,70
	104,30
	104,40
	104,30
	104,40

	5.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.
	111,0
	128,0
	143,0
	139,0
	155,0
	150,0
	179,0
	160,0

	5.1.
	      федерального бюджета
	млн. руб.
	24
	28
	31
	30
	34
	33
	43
	35

	5.2.
	      областного бюджета
	млн. руб.
	29
	33
	37
	36
	41
	40
	47
	43

	5.3.
	      местного бюджета
	млн. руб.
	10
	12
	13
	12
	15
	13
	17
	14

	5.4.
	      внебюджетных источников
	млн. руб.
	48
	55
	62
	61
	65
	64
	72
	68

	6.
	Ввод объектов

	6.1.
	   жилье
	тыс. кв. м
	1,4
	2,6
	1,0
	0,6
	1,0
	0,6
	1,0
	0,6

	6.1.1.
	        в том числе индивидуальное
	тыс. кв. м
	1,4
	2,6
	1,0
	0,6
	1,0
	0,6
	1,0
	0,6

	6.2.
	    общеобразовательные организации
	учебное место
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3.
	     дошкольные общеобразовательные организации
	место
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.4.
	      амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	кол-во объектов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.5.
	     газовые сети
	км
	0
	58,0
	27,0
	0
	0
	27,0
	0
	0